
Kupní smlouva 

ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 
LlI"""""'", le jen "občanský zákoník"), mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

~ Tomáše Bati ve Zlíně 
"" Veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

se sídlem: nám. T. G. Masaryka 5555, Zlín, PSČ 760 01 
IČ:70883521 
DIČ: CZ70883521 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Zlín, číslo účtu: 
zastoupená: Prof. Ing. Petr Sáha, CSc., rektor 
za věcné plnění odpovídá: i p. 
(dále jen "kupující") 

a 

SPUR a.s. 
se sídlem: třída Tomáše Bati 299, Louky, 763 02 Zlín 
IČ:46900098 
DIČ: CZ46900098 
Zastoupen: Ing. Tomáš Dudák, místopředseda představenstva 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha, pob. Zlín, č.ú.: 

'" "" II "" "" II 1111 
* 2 o 1 8 o o o 5 24* 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 819 
dále jen jako prodávající 
(dále jen "prodávající") 

I. Předmět smlouvy 

I) Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je 
předmětem koupě a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva k tomuto zboží, jakož i 
závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu; to vše za 
podmínek níže v této smlouvě dohodnutých. 

II. Specifikace věci a cena 

1) Pro účely této smlouvy se věcí rozumí systém pro zvlákňování zartzení na prtpravu 
nanovláken v elektrostatickém poli (dále jen "věc"), určený pro potřeby Centra polymerních 
systémů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. Uvedený systém sestává ze tří níže definovaných 
zařízení: 

- Zařízení na vývoj nanovláken, inv. č. 22009196, rok pořízení 2010 

- Skelet plastový elektrospinigový, inv.č. 102668, rok pořízení 2009 

- Odv Ihčovač vzduchu Munters, inv. č. 22009171, rok pořízení 2009 

2) Ceny zboží jsou sjednány jako nejvýše přípustné a konečné (vyjma případů, kdy po podpisu této 
smlouvy dojde ke změně sazeb DPH), přičemž zahrnují veškeré náklady prodávajícího nezbytné 
pro splnění jeho povinností z této smlouvy, zejména náklady na dopravu zboží a úhradu 
jakýchkoliv správních či celních poplatků. 

Cena věci: 

Celkem bez DPH: 195 000 Kč 

21 % DPH: 40950 Kč 

Celkem s DPH: 235 950 Kč (slovy: dvěstětřicetpěttisícdevětsetpadesát korun českých), 

Kupní smlouva strana I (celkem 3) 



Z toho: 

- Zařízení na vývoj nanovláken, inv. č. 22009196 ... 116 375,- Kč bez DPH, s DPH ... 140 81 4,-Kč 

- Skelet plastový elektrospinigové, inv.č. 102668 .. .. .... 5000,- Kč bez DPH, s DPH ...... 6 050,-Kč 

- Odvlhčovač vzduchu Munters, inv. č . 22009171 .... 73 625,- Kč bez DPH, s DPH . .... 89 086,-Kč 

ll. Další podmínky plnění, místo a termín plnění 

1) Prodávající splní svou povinnost dodat zboží dodáním zboží včetně veškeré souvIseJ ICI 
dokumentace (zejména návodu k obsluze v českém jazyce). O dodání věci bude stranami pořízen 
protokol, který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních str~n (dále jen "protokol"). 
Oprávněný zástupce kupujícího je J rh.D., oprávněný zástupce 
prodávajícího je Ing. Tomáš Dudák, mrstopfedseda pledstavenstva. 

2) Místem plnění (dodání zboží) je Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Centrum polymerních 
systémů, tř. T. Bati 5678, 760 O I Zlín. 

3) Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 2 týdnů od účinnosti smlouvy. 

IV. Platební podmínky 

1) Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu cenu věci dle čl. II. této smlouvy na základě 

daňového dokladu - faktury, vystavené prodávajícím po dodání věci (viz čl. ill . odst. 1) této 
smlouvy), přičemž právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem oboustranného podpisu 
protokolu. Daňový doklad bude vystaven prodávajícím do 14 kalendářních dnů od podpisu 
protokolu. 

2) Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Faktura bude uhrazena 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený na faktuře. Kupující neposkytuje 
zálohy. 

3) Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů , jinak je kupující oprávněn fakturu vrátit 
prodávajícímu k opravě, a to až do data její splatnosti. V takovém případě běží lhůta splatnosti 
faktury nově od počátku dnem doručení opravené faktury kupujícímu. Den uskutečnění 

zdanitelného plnění nesmí předcházet datu účinnosti smlouvy na základě zveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4) V případě pochybností se má za to, že faktura byla uhrazena dnem odepsání příslušné částky z 
účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na faktuře. 

V. Odpovědnost 

1) Kupující bere na vědomí, že věc není vecl novou, že byla používána a s ohledem na tuto 
skutečnost tomuto odpovídá i jej í fyzický vzhled. 

2) Prodávající prohlašuje, že přestože se jedná o věc používanou, bude dodána plně funkční 

v provozuschopném stavu a že na ní neváznou žádné právní vady (tj. zejména práva třetích osob). 

3) Prodávající odpovídá za vady, které má věc v době jeho předání. Vyskytne-Ii se na věci vada 
v době do 6 měsíců od jejího předání, má se za to, že věc byla vadná již v okamžiku převzetí. 
Prodávající je v takovém případě povinen uhradit kupujícímu náklady spojené s odstraněním 
vady. V případě, že vada odstranit nepůjde, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

Kupní smlouva strana 2 (celkem 3) 

I I 



VI. Závěrečná ustanovení 

I) Práva a povinnosti smluvních stran vznikající z této smlouvy a výslovně neupravene JeJlm 
zněním se řídí právními předpisy České republiky s vyloučením případných kolizních norem, a to 
zejména občanským zákoníkem. 

2) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, které budou za 
dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3) Je-Ii nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy v jakémkoli směru nezákonným, 
neplatným či nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy 
tím nebude dotčena ani oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové nezákonné, 
neplatné nebo nevykonatelné ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, neplatnému či 
nevykonatelnému ustanovení svým významem co nejblíže. 

4) Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, po jednom vyhotovení pro každou smluvní stranu. 

5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění kupujícím v centrálním registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) . O této skutečnosti bude prodávající kupujícím 
písemně vyrozuměn. 

Ve Zlíně dne: 

Za kupujícího: 

• •• o . o • •• • •• ~ • o"io,, ' o. • _. __ 

./ f....:. / -f (." ,'\' 

Prof. IJj~ Pe r;~ána , \. Sc. \'-1 I; 
. a: ';)f ~"J ,. 

rektor uJ /,/~ ,-)ť' , ~,' 
\ 7 fť..,fYl j ",< ' 
\~ 0/ ()y 
\/) 

" 

Kupní smlouva 

.., 

Ve Zlíně dne: 

Za prodávajíff ./I 

; ••• •• • 1 •••• • •• ••••••• •• •••••••••• •••• ••• ••• • •• 

Ing.' Tomáš Dudák 
místopředseda představenstva 

Odpovídá Datum 

PO/OO 

EO 

Věcně 

Správce 
roz lu 

strana 3 (celkem 3) 


